

Kolbuszowa - Gmina najlepsza do życia



Kolbuszowa - Gmina najlepsza do życia

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba w piątek 2 grudnia br. w Warszawie odebrał prestiżowe wyróżnienie „Gmina dobra do życia” 2022.

Kolbuszowa uzyskała I miejsce w Rankingu Serwisu Samorządowego PAP „Gmina dobra do życia” 2022 w obszarze funkcjonowania rodziny w kategorii gminy z siedzibą powiatu ziemskiego.

Wyniki Rankingu zostały ogłoszone w pięciu kategoriach:

- miasta na prawach powiatu,
- strefy podmiejskie miast na prawach powiatu,
- gminy z siedzibą powiatu,
- gminy miejskie i gminy miejsko-wiejskie z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców,
- gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców.

Tytuł w swoich kategoriach Gminy dobre do życia w obszarze funkcjonowania rodziny otrzymały: Rzeszów, Suchy Las, Kolbuszowa, Gogolin i Kleszczów.

Wyróżnienie jest potwierdzeniem dużego zaangażowania samorządu oraz lokalnych środowisk w rozwój i poprawę jakości życia mieszkańców. Ten sukces jest również rezultatem aktywnej postawy naszego parlamentarzysty Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca.

Jednostki wspierające rodzinę w naszej gminie to między innymi: MGOPS, Dzielne Domy Seniora, szkoły, przedszkola i żłobek, Środowiskowy Dom Samopomocy, przedsiębiorcy, parafie oraz organizacje przyparafialne i pozarządowe.

"Gmina dobra do życia" to coroczny, ogólnopolski ranking Serwisu Samorządowego PAP, badający jakość życia w każdej z 2477 gmin w Polsce. Zestawienie opracowane zostało przez prof. Przemysława Śleszyńskiego z Polskiej Akademii Nauk na podstawie 63 wskaźników cząstkowych.

Na rynku jest wiele zestawień, podsumowujących kondycję samorządów w wybranych - często wąskich - dziedzinach, dotyczących finansów, ochrony środowiska czy oświaty. Ten ogólnopolski ranking, pokazuje jakość życia w gminach przez pryzmat całego wachlarza czynników.

Wśród ponad sześćdziesięciu badanych wskaźników niezwykle istotne są te, na które niebagatelny wpływ mają działania samorządu lokalnego. Ranking uwzględnia m.in. atrakcyjność migracyjno-osadniczą, warunki mieszkaniowe, infrastrukturę wodociągową, dostępność opieki zdrowotnej czy jakość edukacji. Jednocześnie po raz pierwszy w tak szerokim zakresie wykorzystano szereg różnorodnych danych środowiskowych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczyniają się do dynamicznego rozwoju miasta i gminy Kolbuszowa.